REPUBLIQUE FRANCAISE

Département de l'ISÈRE Arrondissement de **LA TOUR DU PIN** Commune de **LA BALME LES GROTTES**

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Nombre de membres :

Afférents au Conseil : 15 En exercice : 15 Qui ont délibéré : 12+1

Séance du 20 novembre 2023

Date d'affichage

Date de la convocation

: 14 novembre 2023

Acte rendu exécutoire après Dépôt en Préfecture

Le:

Et publication ou notification

Le:....

L'an deux mil vingt-trois, le vingt novembre à dix-neuf heures cinq minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Jean-Pierre BERTHELOT, Maire de la commune de La Balme Les Grottes.

<u>Présents</u>: BERTHELOT Elodie — BONNIN Michèle — CRÉBESSÈGUES Étienne — LORIOUX Hélène — MILLET Benoit — NOIRET Hélène — PARISSE Thomas — PELERIN Yves — RODRIGUES BARBOSA Florent — SIMIAN Régine — TAVERNESE ROCHE Stéphanie

Absent(s) excusé(s): FRANCHELLIN Jean-Claude — TORRES Gaëlle

Absent(s): JACQUIER Habiba

Procuration(s): TORRES Gaëlle à CRÉBESSÈGUES Étienne

Secrétaire de séance : RODRIGUES BARBOSA Florent

Délibération n° 2023 071

OBJET: GROTTES - TARIFS GROTTES 2024

Madame Michèle BONNIN, adjointe aux Grottes, propose au Conseil Municipal de voter les tarifs des Grottes de la Balme pour la saison 2024 comme suit :

Tarifs individuels

	plein tarif	tarif réduit	animations et visites guidées		
Adultes (+18 ans)	11.00€	9.00 €	12.00€		
Jeunes (12 - 17 ans)	9.00 €	7.00 €	10.00 €		
Enfants (- 12 ans)	8.00€	6.00 €	9.00 €		
Moins de 4 ans		gratuit			
Pass famille 2 ad + 2 enf	35.00 €		40.00 €		
Pass famille 2 ad + 3 enf	40.00€		45.00 €		
Livret "Archibalme"	1€ en plus du t	arif visite libre			

Tarifs groupes

Scolaires et centres de loisirs	Tarif
Visite guidée des Grottes (1h15)	6.00 € par enfant
Visite guidée de l'ENS (3h)	6.00 € par enfant
Pack visite guidée grottes + ENS	11.00 € par enfant
Pack visite guidée + atelier	forfait 160€ + 6€/enfant
Animation enfant	6.00 € par enfant
Accompagnant	1 gratuit pour 5 enfants
Accompagnant supplémentaire	9.00 € par accompagnant sup
Chauffeur de bus	gratuit

Autres groupes	Tarif		
Forfait 1 à 10 personnes, adulte, jeune ou enfant	forfait 100€		
A partir du 11ème adulte	forfait 100€ + 8€/adulte		
A partir du 11ème jeune	forfait 100€ + 7€/jeune		
A partir du 11ème enfant	forfait 100€ + 6€/enfant		
Chauffeur de bus	gratuit		

Formule anniversaire	Visite autonome	Visite guidée	Animation		
Enfant qui fête son anniversaire	Gratuit				
Forfait de 1 à 5 enfants invités	35.00 €	45.00 €	45.00 €		
A partir du 6ème enfant invité	35€ + 4€/enfant	45€ + 6€/enfant	45€ + 6€/enfant		
Accompagnant	1 gratuit pour 5 enfants + 9€ les suivants				
Conditions	Prêt d'une salle sous réserve de disponibilité + cadeau surprise offert aux enfants		Pas de prêt de salle + cadeau surprise offert aux enfants		

Après concertation, le Conseil Municipal approuve les tarifs des Grottes de la Balme pour la saison 2024 tel que présenté ci-dessus.

Pour : 12+1

Contre: 0

Abstention: 0

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. Pour copie conforme. Le Maire - Jean-Pierre BERTHELOT